
US Army testowała zwalczanie bsl
#Bezzałogowce #Ćwiczenia #Obrona powietrzna #Wojska lądowe  30 lipca 2024 

US Army w dniach 3-28 lipca 2024 na poligonie Yuma Proving Ground przeprowadziła
najbardziej wymagające do tej pory ćwiczenia z zakresu zwalczania rojów małych bsl
za pomocą systemów C-sUAS. Przedsięwzięcie miało za zadanie sprawdzenie
możliwości obrony żołnierzy przed takim zagrożeniem.

W przyszłym roku Amerykanie
przewidują wybór najlepszych
propozycji systemów zwalczania bsl
C-sUAS, by uruchomić fazę
prototypowania docelowego
wyposażenia / Zdjęcie: US Army

Były to już piąte manewry C-sUAS zorganizowane przez biuro Joint Counter-Small
Unmanned Systems Office (JCO). W ich trakcie wystrzelono ponad 40 bezzałogowców,
które kierowano nad broniony przez żołnierzy US Army obszar.

W trakcie testów oceniono możliwości dowodzenia i kierowania 9 systemów anty-bsl.
Zostały one wybrane od 8 oferentów (w tym dwa systemy od ELTA North America)
spośród 58 podmiotów zainteresowanych udziałem w przedsięwzięciu. Każdy z nich
weryfikowano pod kątem obserwacji i identyfikacji różnych bezzałogowców.

Poprzez demonstrację Amerykanie zaprezentowali szeroką gamę zagrożeń
stwarzanych przez roje małych bsl, działających masowo i falami. Były to zarówno
bezzałogowe wiropłaty, stałopłaty, wolno poruszające się bsl, jak również z napędem
śmigłowym. Jak podkreślono, 5. edycja tych ćwiczeń wykazała w porównaniu do
poprzednich szybsze rozpoznawanie i przeciwdziałanie zagrożeniom przez użyte
środki.

Bsl zwalczano środkami kinetycznymi i niekinetycznymi. Podczas eksperymentów
używano różnego wyposażenia i uzbrojenia, wliczając w to pociski kierowane, bsl
przechwytujące, kamery optoelektroniczne, sensory wykrywające emisje radiowe i
zagłuszarki. Teraz JCO dokonuje oceny rezultatów ćwiczenia.

https://www.altair.com.pl/bezzalogowce
https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Testy są efektem rosnącego zagrożenia ze strony małych bezzałogowców na
współczesnym polu walki. JCO zakłada, że w 2025 wskazane zostaną najlepsze
propozycje by rozpocząć fazę prototypowania docelowego C-sUAS. Kolejna seria prób
takich systemów jest planowana na przełom II i III kwartału roku fiskalnego 2024 (
Niemcy odebrali system zwalczania bsl, 2022-08-19, US DoD wybrało FAAD C2, 2020-
07-16).
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